attonso, -onis f. *susceptio tonsurae* — *a tonzúra felvétele*: *Alter commissarius ... novitates conatus est introducere, maxime de velo apponendo ad cancellos ac attonsiōne fratrum laicorum et aliis nonnullis, quae quidem novitates videbantur occasio magnae commotionis et scandali ... dicti ordinis fratribus*: *Chron. F. M. O.* p. 261. — [1]

attributio, -onis f. *actus tribuendi, donatio* — *juttatás, adományozás*: *O quam felix largitas, quam divinitas operatur, o quam gloriosa attributio iustitiae, qua homo Deo celi coniungitur*: 1463–64 *MKsz* 1889 p. 212. — [1]

aucella, -ae f. *auca parva* — *kis liba*: *Item feria tertia post idem festum aucellas emi den.* XVI: 1526 *Dl* 26 355. — [1]

auctio, -onis f. *venditio, quae fit sub hasta publica* — *árverés, kiárusítás*: *Philippus compluribus captivis potitus auctionem faciebat (ἐπίπρασκεν αὐτοῦς)*: IAN. PANN. *Plut. dicta* p. 41. *Caesar* auctionem fecit patrimonii (ἐκήρυτε τὰ πατρῶα καὶ ἐπίπρασκε): *Ibid.* p. 83. — [2]

aufernali *vide* paraphernalis

auriculare, -is v. auricularium, -ii n. *ornamentum auris* — *fülbetaló*: *Primo vitta una cum bonis gemis ornata; item alia vitta consuta cum auro; item pendilia ex argento deaurato; item auriculare unum deauratum; item parvum baltheum 1*: 1516 *Dl* 47 168. *In eadem testudine in armario habetur picarium argenteum et monilia argentea etc. cum auriculario, dentur Simoni, ... ut recordetur anime mee*: 1522 *TT* 1895 p. 385. — [2]

aurifodinarius, -ii m. *qui aurum fodit v. auri metalla exercet* — *aranybányász*: *Quod Andreas ... et Stephanus ... per iobagiones et aurifodinarios ... aurifodinas in tenuis possessionis ipsorum Remethe vocate existentes potentialiter fodi et uti facerent in preiudicium ipsorum valde magnum*: 1407 *Dl* 103 414; *cf. Zsigm. oklt.* II, 5234. — [1]

aurifrisiator, -oris m. *qui aurifrigium conficit* — *aranyhimzés-készítő*: *Hoc modo videlicet, quod de una domo, quam tenet Iohannes aurifrisiator, habent ipsi canonici annuatim triginta quatuor florenos auri in duobus terminis*: 1397 *Pór, Eszterg.* p. 107. — [1]

aurifusor, -oris m. *faber, qui res varias ex auro fundit* — *aranyöntő, aranyműves*: *Quasdam domos seu integrum fundum curie in civitate nostra*

Budensi in platea Galicali in vicinitate domorum Francisci Bernhardi ab orientali necnon Petri aurifusoris civium eiusdem nostre civitatis ab occidentali partibus sitas: 1410 *Zsigm. oklt.* II,7562. — [1]

auritractio, -onis f. *actus metallum pretiosum purgandi, secretio auri* — *nemesfém finomítás, aranyválasztás*: Considerantes gratuita servicia fidelis nostri, ... Iohannis Lanngsfelder civis civitatis nostre Crembniciensis, que idem maiestati nostre longo tempore maxime in officio cimenti et auritractionis fecisse perhibetur, ... prefatum officium cimenti et auritractionis, quod prefatus Iohannes a longo tempore in camera nostra Crembniciensi exercuit, simulcum universis et singulis ipsius officii utilitatibus ... prefato Iohanni Lanngsfelder ipsiusque heredibus ... duximus conferendum: 1479 *DF* 287 279. Quibus *litteris* mediantibus idem condam dominus Matthias rex ... officium cimenti et auritractionis ... memorato Iohanni Langsfelder ... dedisse et contulisse dinoscitur: 1496 *DF* 258 269. Totum et omne ius nostrum regium, si quod in prefato officio cimenti seu auritractionis in dicta camera nostra Crembniciensi ... haberemus, ... Georgio ... dedimus: 1507 *Dl* 21 736. — [3]